
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  V  B E Z P E Č N O S T N Í C H  T É M A T E C H

96

Tabulka 43 
Využití pomůcek a materiálů externích dodavatelů ke vzdělávání žáků v oblastech OČBRMU – podíl škol (v %)

Pomůcky a materiály externích dodavatelů Podíl
Učebnice a publikace 62,0
Pomůcky distribuované Hasičským záchranným sborem 38,4
Pomůcky Asociace Záchranný kruh 8,4
Multimediální programy 55,0
Jiné pomůcky 9,4
Žádné 7,6

Od externích dodavatelů využívají střední školy nejvíce učebnice a publikace (62 % škol) 
a multimediální programy (55 % škol). Časté je také využití pomůcek distribuovaných Hasič-
ským záchranným sborem ČR (38,4 % škol). V malé míře využívají školy pomůcky Asociace 
Záchranný kruh a některé jiné pomůcky (např. pomůcky pro poskytování první pomoci).

Tabulka 44 
Další materiály a podklady pro výuku zajišťované samotnými učiteli – podíl škol (v %)

Další materiály a podklady Podíl
Výukové karty 10,0
Letáky 33,3
Informace z webových stránek (rvp.cz, HZS ČR apod.) 89,1
Jiné materiály 7,8
Žádné 5,3

Učitelé si sami zajišťují pro výuku témat OČBRMU nejčastěji informace z webových strá-
nek (rvp.cz, HZS ČR apod.), tento způsob uvedlo 89,1 % škol. V menší míře si učitelé sami 
zajišťují k výuce OČBRMU letáky (33,3 % škol) a výukové karty (10 % škol).

Graf 12 
Spolupráce s partnery při tématech OČBRMU – podíl škol (v %)

11,1

11,6

14,9

59,4

0 10 20 30 40 50 60 70

jiná škola

v uvedené oblasti s partnery nespolupracujeme

obec

jiný partner

neziskové organizace

jiné složky Integrovaného záchranného systému

obecní (městská) policie

Policie ČR

Hasičský záchranný sbor

8,1

17,8

26,1

37,5

55,8


